
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 155, 13 de junho de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 58, DE 11 DE JUNHO DE 2013.

A  CHEFE  DO  DEPARTAMENTO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DO
MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 16/09/2010,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 652/PGR, de 09/12/2008,

RESOLVE:

Conceder férias ao servidor a seguir, em virtude de não ter sido incluído na
escala de férias correspondente, conforme quadro abaixo:

Nome Matr. Ingresso Exercício Período(s) de Gozo Adiant.
Rem.

Adiant.
13º

CESAR LUIZ
GONZALEZ DA

SILVA
967 24/02/1994 2012 01/07 a 07/07/2013

31/12 a 22/01/2014 NÃO NÃO

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2013\Portaria Férias 2013 - Servidor fora da escala anual -CESAR LUIZ GONZALEZ DA SILVA.odt



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

����������	
��
���	��	�����
����������	
��
���	��	��������	������
	�	�����������


�������	��		����	��		��		��		�����	��	���� 

� 	 �������!"���
 	 �� 	 ���������� 	 
��
��� 	 �� 	 ��������	
������
	�	���������������������	�
�����
���������������������������������	����
������	�
����������
���������
������	�
�����
���������� ���������� �!������	�"
������
���#�$����%�����
����&��'��������!��������

(�����������������	��
��������
�������)�*�&�����!�������������������
�����

(�����������������	��
��������
�������)�*�&������������������+�����
������,�

(����������������������
��������
���������������������!�-�.�! ����/
00�

����
#�

�$% 	���/�(����������������'��1�������
��������2������������������������
3��
��
����45���������*����
5�����6"
�������&��'����������������������������3��7��8��
��������
�����������������	��
������
���������
������
���
9���������������2����-

�$% 	���/�(�������������:'���������2������������������������3��
��
����
45���������*����
5�����6"
�������&��'����������������������������3��7��88����������
���
��������������	��
������
���������
������
���
9���������������2����-

#�/���������������	��/�����	�"
����/��-


������	�
#��	�����"���

����������	
�	��
����������
������������������������������
���
��




D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Portaria nº

Anexo I - Progressão Funcional

Mês de JANEIRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3033 ALEXANDRE DE ARAUJO SANTOS TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/TRANSPO
RTE

TC-B4 TC-B5 08/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3396 ALINE ARAUJO PORTELA MONTENEGRO ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 05/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3450 ALINE DA COSTA FREIRE RIBEIRO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 23/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3405 ANA CELIA DA SILVA OLIVEIRA BORGES TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 05/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3419 ANA KARINA DA MATA TAVARES TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/SEGURA
NÇA

TC-A2 TC-A3 05/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3408 ANA RODRIGUES ALVES TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 05/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3436 ARIANE AZEVEDO DE CARVALHO
MONTEIRO

TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 16/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3423 BRUMMEL HENRIQUE DE PAULA
MENDES

TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 07/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3427 BRUNO ESTEVES TAVORA ANALISTA DE
ENGENHARIA
AMBIENTAL/PERITO

AN-A2 AN-A3 07/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3435 DANIEL DE SOUZA FERREIRA
MENDONCA

TÉCNICO DE INFORMÁTICA TC-A2 TC-A3 07/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3421 DANIEL SIDNEY DA COSTA GONTIJO ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 06/01/2013

1 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2761 DANIELA AGUIAR DE CASTRO SANTOS ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-B6 AN-B7 14/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2585 DANIELE OLIVEIRA DE ALMEIDA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-C11 AN-C12 02/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3416 DAVI COELHO NAVES TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 05/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3403 DAVID LEANDRO JORGE SOBRINHO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 02/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3410 DEBORA VITORIA SALES ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 09/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3431 EDMAR RODRIGUES MORAES JUNIOR TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 07/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2728 EDUARDO VILLAR POTIENS ANALISTA DE SAÚDE -
PSICOLOGIA

AN-B6 AN-B7 13/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2933 ELBER FERREIRA MARQUES TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 03/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3417 ELIANA KLEBIA ALVES DE SOUZA ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 05/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3448 ELIANE CAVALCANTE FERREIRA VIEIRA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 23/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3391 ERIKA CARVALHO LEMOS DE OLIVEIRA ANALISTA DE
BIBLIOTECONOMIA

AN-A2 AN-A3 02/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3420 FABIANE ELISA AUGUSTA CORREA
GURGEL

ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 06/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3233 FLAVIA ROCHA MEDEIROS ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-B6 AN-B7 10/01/2013

2 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3425 FLÁVIA THAUMATURGO FERREIRA
ACAMPORA

TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 06/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4017 GILVANIA ALVES DE OLIVEIRA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 06/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3340 GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JÚNIOR ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 08/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3459 GUILHERME LUCAS DE LACERDA
OLIVEIRA

TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 14/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2951 HANIBAL GAZOLA DE SOUZA ANALISTA DE
INFORMÁTICA/SUPORTE
TÉCNICO

AN-B6 AN-B7 24/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3035 HEBERT SOARES BISPO DE SOUZA TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/TRANSPO
RTE

TC-B4 TC-B5 09/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3401 HELIO FELICIO DE ASSIS ANALISTA DE
ENGENHARIA
CIVIL/PERITO

AN-A2 AN-A3 09/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3477 IZZA MENDONCA FEITOSA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 29/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3404 JACKELINE DA SILVA CARVALHO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 02/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3456 JEAN CARLO CHAVES DE MATOS SOUZA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 12/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3413 JULIANA BISCHOFF TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 06/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2710 KAROLINA VANESSA CARLOS VARJAO ANALISTA DE
SAÚDE/SERVIÇO SOCIAL

AN-B6 AN-B7 07/01/2013

3 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3462 LIVIA LINHARES SANTIAGO SANTOS TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 13/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3014 LUCIANA PAULA BORGES PEREIRA
SCAFUTTO

ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-B4 AN-B5 05/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3458 MAGDALAINE JAIME DE SOUZA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 16/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3454 MARA PATRICIA SANCHEZ ABREU ANALISTA DE
ESTATÍSTICA/PERITO

AN-A2 AN-A3 12/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3466 MARCELO CAETANO REIS DE FREITAS TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/ORÇAME
NTO

TC-A2 TC-A3 19/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3467 MARCOS MENEZES DA PAIXAO ANALISTA DE
GEOLOGIA/PERITO

AN-A2 AN-A3 22/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3474 MARCUS ROBERTO SOUZA TITO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 16/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2692 MARIA AUGUSTA DE ALBUQUERQUE
MELO DINIZ 

ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-B6 AN-B7 20/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3418 MARLI DE SOUSA REGO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 05/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3460 MICHAEL RUD BORGHOLM ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 26/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3442 MICHELLE TIECHER SANTA BARBARA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 14/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2707 NILTON OLIVEIRA SILVA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-B6 TC-B7 07/01/2013

4 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3999 PAULA CAROLINA DE JESUS COSTA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 08/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3775 PAULA MOREIRA FELIX COSTA ANALISTA DE
BIOLOGIA/PERITO

AN-B5 AN-B6 30/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2740 PAULO CORREIA DE OLIVEIRA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-B6 AN-B7 28/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3428 PEDRO HENRIQUE SOARES DE FARIA ANALISTA DE
INFORMÁTICA/SUPORTE
TÉCNICO

AN-A2 AN-A3 07/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3402 PERCILIA RODRIGUES DE SOUSA
SANTOS

TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 12/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3465 PRISCILA AGUIAR RABELO ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 13/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3443 RAFAEL ARAUJO DE ALMEIDA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 08/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3412 RAUL CARVALHO BURNETT ANALISTA DE
ENGENHARIA
CIVIL/PERITO

AN-A2 AN-A3 06/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2946 RENATO DE SOUSA PEREIRA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 23/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3457 RENATO EGERT ANALISTA DE
ENGENHARIA
AGRONÔMICA/PERITO

AN-A2 AN-A3 13/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3120 RIEZO SILVA ALMEIDA ANALISTA DE
ORÇAMENTO

AN-B6 AN-B7 04/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3370 ROSANGELA DE FATIMA BAIA FERREIRA ANALISTA DE
SAÚDE/SERVIÇO SOCIAL

AN-B4 AN-B5 05/01/2013

5 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3440 SAMIR FRANCISCO DE ALMEIDA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 08/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2703 SERGIO FERREIRA RAMALHO ANALISTA DE
ARQUITETURA/PERITO

AN-B6 AN-B7 06/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3393 SILVAN BATISTA MORENO ANALISTA DE
CONTABILIDADE/PERITO

AN-A2 AN-A3 12/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3449 THAIS QUEZADO SOARES MAGALHAES TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 19/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2264 TRISTANA ARAUJO ALENCAR AIRES
REZENDE

TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-C10 TC-C11 05/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3473 VALDINE NEVES MONTEIRO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 26/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3451 WANDRESSON OLIVEIRA CAVALCANTE TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 23/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3475 WELDER DOS SANTOS SOARES TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 16/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3407 WELLINGTON GONCALVES DOS SANTOS ANALISTA DE
INFORMÁTICA/BANCO DE
DADOS

AN-A2 AN-A3 02/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3437 WILLIAM CHRISTIE ALMEIDA PRATES TÉCNICO DE INFORMÁTICA TC-A2 TC-A3 07/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3468 WILLIAM OLIVEIRA BESSA ANALISTA DE
ENGENHARIA
CIVIL/PERITO

AN-A2 AN-A3 28/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3445 WILMAR JOSE DOS SANTOS TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 08/01/2013

Mês de FEVEREIRO

6 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3499 ADEMIR THEOBALD TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 20/02/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3490 ANA HELOU AMORESE PEREIRA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 18/02/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3491 CEZAR AUGUSTO DA MOTA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 19/02/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3493 DANILO CRUZ AZEVEDO ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 18/02/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3494 DARLAN ARAUJO DA SILVA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 18/02/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2268 EDMILSON DA SILVA OLIVEIRA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-C9 TC-C10 12/02/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2267 ELLEN VIEIRA DA CONCEICAO
PALMEIRA

TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-C10 TC-C11 05/02/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2120 GIL ROBERTO GOMES DE ALMEIDA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-C11 TC-C12 28/02/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3496 JOSE ARLINO DE PINHO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 19/02/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3497 JULIANA GOMES MADUREIRA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 20/02/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3924 KALID BASSIS TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/TRANSPO
RTE

TC-B6 TC-B7 09/02/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3492 LUCILENE DE LIMA BASTOS ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 20/02/2013

7 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3488 LUCIMAR DIAS DE MAGALHAES ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 16/02/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2117 PAULO SERGIO BARBOZA COELHO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-C10 TC-C11 23/02/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3502 TULIO BORGES DE CARVALHO ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 26/02/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3486 VANDESSA DE ARAUJO NUNES TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 16/02/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3495 WESLEY SANTANA RIBEIRO ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 20/02/2013

Mês de MARÇO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3514 ADENILSON DOS SANTOS CHAVES ANALISTA DE
INFORMÁTICA/BANCO DE
DADOS

AN-A2 AN-A3 12/03/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3371 ADRIANA DE SOUSA GOMES TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 22/03/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3506 ALEXANDRE MELO PISA TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/EDIFICAÇ
ÃO

TC-A2 TC-A3 03/03/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3505 ANDREA MARIA AMARAL E SILVA ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 02/03/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3512 ANTONIO AVELAR SINFRONIO ANALISTA DE
CONTABILIDADE/PERITO

AN-A2 AN-A3 16/03/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2356 CLEONICE GONCALVES ARAUJO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-C9 TC-C10 15/03/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2141 ELBA RIBEIRO CEVERO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-C11 TC-C12 20/03/2013

8 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3504 FRANCISCO JOSE FEITOSA ALVES TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 02/03/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4021 GISLEY AMARO DE ALMEIDA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 24/03/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3509 JOSE LIDOVAL DE GALIZA FILHO ANALISTA DE
INFORMÁTICA/DESENVOL
VIMENTO DE SISTEMAS

AN-A2 AN-A3 06/03/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3507 LAUANA BATISTA TAVARES ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 03/03/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2135 MARCIO MENDES VIANA TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/TRANSPO
RTE

TC-C9 TC-C10 09/03/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2956 MARTA CHANG TZE PIN MACHADO ANALISTA DE
INFORMÁTICA/DESENVOL
VIMENTO DE SISTEMAS

AN-C9 AN-C10 05/03/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2127 RAQUEL ARNAUD PEDROSA CUNHA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-C10 TC-C11 02/03/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2125 SUZANA HITOMI IHA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-C11 TC-C12 02/03/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3515 THIAGO REINERT ANALISTA DE
INFORMÁTICA/DESENVOL
VIMENTO DE SISTEMAS

AN-A2 AN-A3 28/03/2013

Mês de ABRIL

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3569 ADRIANE COELHO DA SILVA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 22/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3560 ALESSANDRO TEIXEIRA SANTOS ANALISTA DE
INFORMÁTICA/DESENVOL
VIMENTO DE SISTEMAS

AN-A2 AN-A3 23/04/2013

9 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3612 ALEXANDRE DE SOUSA AQUINO ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 29/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3537 ALINE DA SILVA COSTA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 20/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3531 ALINE ZAPAROLI SOUSA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 20/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3619 ANA CARLA ROSEO DE OLIVEIRA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 30/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3570 ANDRESA CHAGAS DE AZEVEDO ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 22/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3542 ANNE KAREN LUCAS ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 20/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3607 ANTONIA MARCIA SOUSA BARBOSA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 28/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3523 BARBARA CAMPOS RAMOS ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 24/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3595 BRUNO ROCHA BEZERRA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 24/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3522 CAMILA ARANTES FREITAS MEIRELLES ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 20/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3583 CAMILA NUNES LAZZARINI IVO ODON ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 27/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3530 CAROLINA SABOIA MORAIS GABRIELE ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 20/04/2013

10 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3550 CAROLINA VALENCA RESTIVO ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 20/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3623 CHRISTIANE MOREIRA FONTES ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 30/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3605 CIRO CASTRO DA SILVA BRAGA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 28/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3602 CLAUDIO LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 29/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3576 CRISTINA APARECIDA DOS SANTOS ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 24/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3545 DAVID COSTA MIRANDA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 20/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2932 DAYANA FERNANDES DE ALENCAR
BOMFIM

TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-B4 TC-B5 11/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3557 DOMENICA GEMIN CALZAVARA
RABELLO DE ARAUJO

ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 22/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2766 ELAINE CRISTINA PINTO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-B6 TC-B7 18/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3558 EVILAZIO JOSE DOS SANTOS ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 23/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3533 FABIANA DE OLIVEIRA ALVES ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 20/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3553 FABIANA SILVA TAVARES DE ARRUDA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 22/04/2013

11 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3556 FABIANO ALVES FERREIRA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 23/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3526 FERNANDA MARIA TEIXEIRA BARRETO
MELO

ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 20/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3577 FRANCISCO JOSE DA SILVA JUNIOR ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 23/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3547 GABRIEL MENANDRO EVANGELISTA DE
SOUZA

ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 23/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3589 GETULIO FERNANDES PEREIRA JUNIOR ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 24/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3548 GLAUCE LOPES DA NOBREGA ANALISTA DE
SAÚDE/SERVIÇO SOCIAL

AN-A2 AN-A3 22/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3539 HERNAN DE LIMA CUNHA ANALISTA DE
ESTATÍSTICA/PERITO

AN-A2 AN-A3 20/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3562 JANAINA BEZERRA NOGUEIRA ANALISTA DE
SAÚDE/SERVIÇO SOCIAL

AN-A2 AN-A3 24/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3792 JANIO ALVES RIBEIRO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-C10 TC-C11 20/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3527 JAQUELINE DUARTE PINHEIRO ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 24/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3535 JOAQUIM DA SILVA CASTRO NETO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 20/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2770 JOJIANA MENDES NUNES PEDRECAL TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-B6 TC-B7 18/04/2013

12 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3608 JULIANA RAQUEL DE FARIAS MACHADO ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 28/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3588 KARLA JESUS FERREIRA GOMES ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 24/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4024 LUCIANNA NOLETO DE SOUSA ALVES TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-B6 TC-B7 14/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3604 LUCIO ANTONIO FREZZA COSTA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 28/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3600 LUDMILA BIANCA MACHADO MAIA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 29/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3532 MARCELLA SANGIORGI SILVA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 20/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3524 MÁRCIA CORREIA DE OLIVEIRA ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 20/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3574 MARCIA SANTOS DE OLIVEIRA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 24/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3121 MARIA APARECIDA DA SILVA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 29/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3536 MARIA DIVINA AIRES ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 20/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3597 MARIO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 27/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3590 MICHELLE SIDRIM MARRARA DE
ARROCHELA LOBO

ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 24/04/2013

13 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3554 MYLENE PESSOA MARQUES FERREIRA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 22/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3561 NATALIA MASHIBA PIO ANALISTA DE
SAÚDE/SERVIÇO SOCIAL

AN-A2 AN-A3 22/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2771 NILTON SILVA GONCALVES TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 18/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3598 NUBIA RIBEIRO LACERDA DE ARAÚJO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 27/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3555 PAULA CALIXTO PEREIRA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 23/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2777 RAFAEL DE ROSE SANTOS TÉCNICO DE INFORMÁTICA TC-B6 TC-B7 18/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3541 ROGERIO GUIMARAES DA SILVA ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 22/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3572 RUTH MARTINS OLIVEIRA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 29/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3601 SALETTE ALVES DE CARVALHO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 28/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3551 SANDRA CRISTINA SOUZA SILVA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 20/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3552 SARINA FERNANDES PEREIRA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 27/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3617 SERNIVALDO SOUSA GUIMARAES
JUNIOR

ANALISTA DE
INFORMÁTICA/DESENVOL
VIMENTO DE SISTEMAS

AN-A2 AN-A3 30/04/2013

14 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3567 SHENIA LARISSA ALVES ROCHA
MARQUES

ANALISTA DE
INFORMÁTICA/DESENVOL
VIMENTO DE SISTEMAS

AN-A2 AN-A3 22/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2780 SIMONE KAPPEL DE QUEIROZ TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-B6 TC-B7 25/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2769 SPARTACUS EDUARDO BOTTARO
MARQUES

ANALISTA DE
INFORMÁTICA/DESENVOL
VIMENTO DE SISTEMAS

AN-B6 AN-B7 18/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3592 TATIANE MARQUES DA SILVA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 24/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3565 THAIS PARANHOS CAPISTRANO
PEREIRA

ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 28/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3603 THAISE BARBOSA E SILVA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 28/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3543 THIAGO CARVALHO DE SOUZA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 23/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3568 THIAGO DE CASTRO SILVA TÉCNICO DE INFORMÁTICA TC-A2 TC-A3 23/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3563 TIAGO BARBOSA PASSOS TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 22/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4031 ÚRSULA MENDES DE MELO CARVALHO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 20/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2366 VANDERLEI FLORES DE OLIVEIRA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-C9 TC-C10 18/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3525 VANESSA NEVES DIAS ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 20/04/2013

15 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3591 VANIA CRACCO MAZOCATO DE
ANDRADE FERNANDES

ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 24/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3610 VICTOR ASSIS CARVALHO SANTOS TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 29/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3564 VICTOR HUGO RIBEIRO FERREIRA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 22/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2275 VINICIUS PIRES BARRETO TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/TRANSPO
RTE

TC-C9 TC-C10 23/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3559 VITOR ALVES BARCELOS DE CASTRO ANALISTA DE
INFORMÁTICA/SUPORTE
TÉCNICO

AN-A2 AN-A3 27/04/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3546 VIVIANE FERREIRA DE SOUZA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 20/04/2013

Mês de MAIO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3671 ADEMILSON DE FREITAS JUNIOR TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/TRANSPO
RTE

TC-A2 TC-A3 22/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3674 ALINE FERNANDES MOREIRA KRAUSS
QUEIROZ

ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 28/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3669 ALRENICE RODRIGUES ARAUJO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 20/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3697 ANA LUISA CARDOSO ZARDIM ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 27/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3653 BARBARA ROCHA SILVA DE DEUS
SEVERO

TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 15/05/2013

16 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3614 BRUNO BARBOSA DE OLIVEIRA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 04/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3620 BRUNO MELLO RAMOS DE ALMEIDA ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 14/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3682 CARLOS ARTHUR OST ALENCAR ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 22/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3629 CRISTIANNE OLIVEIRA TEIXEIRA DE
FREITAS

ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 07/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3706 CRISTINA AGUIAR LARA BRASIL ANALISTA DE
SAÚDE/SERVIÇO SOCIAL

AN-A2 AN-A3 28/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3703 DANIEL DE MELO COSTA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 29/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3932 DANIEL WESLEY MACIEL VALENTE TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/SEGURA
NÇA

TC-B6 TC-B7 18/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3658 DANIELE ALVES DE SOUSA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 20/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3642 DANIELLA PADUA LOPES ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 11/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3700 DENISE ANDREA RIBEIRO DE MORAIS TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 27/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3673 ÉDER MACHADO DA SILVA ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 21/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3666 ELLEN MARCIA MATSUI ARAUJO
FALCAO

ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 21/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3582 EMMANUELA TELES LIMA CEO ANALISTA DE SAÚDE -
CLÍNICA MÉDICA

AN-A2 AN-A3 04/05/2013

17 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3630 EVANDRO RENNO SILVA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 20/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3637 FABIO AUGUSTO GONCALVES MACIEL TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 24/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3689 FELIPE MARTINS FONTES DA SILVA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 25/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3678 FERNANDA CAVALCANTE COSTA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 21/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2898 FERNANDA OLIVEIRA DE MORAES
VASCONCELOS

ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-B5 AN-B6 29/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3694 FRANCISCO ALESSANDRO SILVA
SANTOS

TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 27/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3654 GUNTER MONTANARE CARMONA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 19/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3712 HERCULES CARVALHO LIMA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 29/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3649 HIGINA MARCIA PADILHA AMOEDO ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 14/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3675 HUMBERTO SIQUEIRA BORGES ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 26/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3631 IAMI MARTINS BARBOSA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 05/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3650 IGOR NEGREIROS JANOT ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 14/05/2013

18 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3622 IZIS MORAIS LOPES DOS REIS ANALISTA DE
SAÚDE/SERVIÇO SOCIAL

AN-A2 AN-A3 11/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3271 JACQUELINE WANDERLEY DOS SANTOS TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 02/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3634 JANAINA GOMES AGUIAR CASCAO ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 11/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3685 JOSE LUIZ PEREIRA DE SOUSA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 25/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3995 JOSUÉ DE MOURA JÚNIOR TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/SEGURA
NÇA

TC-B6 TC-B7 18/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3651 JULIANA TAEKO CAVALCANTE
YOSHIMINE

TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 14/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2165 JULIANE PINTO NAJAR FERNANDEZ TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-C11 TC-C12 16/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4023 JULIO CESAR DA LUZ STEINMETZ ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-C10 AN-C11 04/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2168 KLEBER ARAGAO MATHEUS TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-C11 TC-C12 18/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3663 KLEBER CORDEIRO DE MACEDO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 21/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3632 LARA ROCHA ALBUQUERQUE ANALISTA DE
ORÇAMENTO

AN-A2 AN-A3 05/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3662 LILIAN COELHO VASCONCELOS LIMA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 25/05/2013

19 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3652 LISANDRO DE BRITO JORDAO ANALISTA DE
INFORMÁTICA/DESENVOL
VIMENTO DE SISTEMAS

AN-A2 AN-A3 14/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3648 LORENA ALVES DE BRITO AGUIAR ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 14/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3681 LUCIANA HELIODORA PIRES TIAGO
NOGUEIRA

TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 22/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3692 LUCIANA RUBIM DE SOUSA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 26/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3641 LUCIANO LEANDRO GALVAO DE SOUZA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 08/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3690 LUIZ PEREIRA JUNIOR ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 26/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3613 MARCELO BEVILAQUA CHAVES ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 04/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3643 MARCELO GARCIA COSTA ANALISTA DE
ENGENHARIA
CIVIL/PERITO

AN-A2 AN-A3 11/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3687 MARIA APARECIDA DA SILVA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 25/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3636 MARIA DO SOCORRO DIAS PEREIRA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 07/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3672 MAURO DE OLIVEIRA FERREIRA FILHO ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 21/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3699 MAURO SERGIO MOURA LIMA TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/TRANSPO
RTE

TC-A2 TC-A3 28/05/2013

20 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3657 MICHELA DE SOUZA CRUZ RODRIGUES ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 18/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3635 MICHELLE DE CASTRO CARNEIRO ANALISTA DE
INFORMÁTICA/DESENVOL
VIMENTO DE SISTEMAS

AN-A2 AN-A3 07/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3627 MONIQUE TAVEIRA CRISOSTOMO ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 04/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3698 PAOLA MARTINS KIM ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 28/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3578 PATRICIA VIANA BITTENCOURT
HENRIQUES

ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 04/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3521 PATRICIA VILELA FRANCO TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/SEGURA
NÇA

TC-B6 TC-B7 18/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3933 PAULO ESPINDULA TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/SEGURA
NÇA

TC-B6 TC-B7 30/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3680 RAFAEL MULIM VENCESLAU TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/TRANSPO
RTE

TC-A2 TC-A3 22/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2961 RICARDO SILVA DE CARVALHO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 23/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3695 RICARDO VIDAL PRIETO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 26/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3625 SABRINA CAIXETA DE OLIVEIRA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 18/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3704 SAMUEL RODRIGO SANTOS ROQUE ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 28/05/2013

21 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3100 SELENE MACIEL CHAMMA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-B5 AN-B6 23/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3677 SIDI KLEBER DE DEUS PEREIRA TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/TRANSPO
RTE

TC-A2 TC-A3 21/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3670 SIMONE TAVARES SIGNORELLI ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 25/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3645 TATIANE CRISTINA DE ANDRADE ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 25/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3996 TIAGO MIRANDA CINTRA TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/SEGURA
NÇA

TC-B6 TC-B7 18/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3667 VALDECI FREDERICO DE ALMEIDA ANALISTA DE
INFORMÁTICA/DESENVOL
VIMENTO DE SISTEMAS

AN-A2 AN-A3 20/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3668 VALTER JOSE DA ROCHA JUNIOR TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/TRANSPO
RTE

TC-A2 TC-A3 21/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3679 VELTON RODRIGUES CUNHA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 21/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3615 VINICIUS GARRIDO PAIVA MARTINS
CONSORTE

TÉCNICO DE INFORMÁTICA TC-A2 TC-A3 06/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2374 WAGNER JOSE DE OLIVEIRA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-C9 TC-C10 02/05/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3688 WENDELL LUIZ RUFINO DA SILVA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 27/05/2013

Mês de JUNHO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3755 ADRIANA DA FONTOURA ALVES ANALISTA DE SAÚDE -
CLÍNICA MÉDICA

AN-A2 AN-A3 26/06/2013

22 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3757 ADRIANA DE OLIVEIRA ANALISTA DE
SAÚDE/SERVIÇO SOCIAL

AN-A2 AN-A3 16/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3751 AGENOR GARCIA BRAGA ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 12/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3750 ANA PAULA BARRETO COSTA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 22/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3701 ANDRE ALVES GHERARDI TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 01/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3676 ANDRE SOLER MALAVAZI ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 01/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3733 AUGUSTO ALVES SANTANA JUNIOR ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 06/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3756 BRUNO PIANTINO GIONGO ANALISTA DE
INFORMÁTICA/SUPORTE
TÉCNICO

AN-A2 AN-A3 24/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4027 CARLOS HENRIQUE MARQUES PINHEIRO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 05/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3727 CIBELE GOMES DE CARVALHO MENDES
SOUSA

ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 02/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3761 CLESIO GONCALVES CAIXETA ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 17/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3717 DANIEL FEITOSA DOS SANTOS ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 01/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3739 ERIKA FERNANDES FLENIK ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 05/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2291 FRANCISCA KATIA REGIS DA CUNHA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-C10 TC-C11 13/06/2013

23 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3702 GEORGE VANDRE RAMOS RODRIGUES TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 03/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3691 GRACIELE FRANCO MIRANDA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 01/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3732 HUMBERTO GOMES RIBEIRO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 09/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3734 ISABELA CRISTINA DE ANDRADE TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 05/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3729 JOAO MARCOS SOUSA DA ROCHA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 03/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3764 JULIANO SILVA CANGUSSU ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 24/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3747 KARLA ROBERTA CERQUEIRA
CARNEIRO LEAO ROQUE

ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 09/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3715 KELVIO DOS SANTOS PINTO ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 01/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3721 LIVIA MARIA CALAB LEAL ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 02/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3726 LUPICINIO GOMES DE SOUSA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 02/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3742 MARCELA DIOGENES MOREIRA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 08/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3743 MARCELO LOPES PEREIRA LOURENCO
DE ALMEIDA

ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 08/06/2013

24 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2491 MARCELO SILVA TROMPIERI TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/TRANSPO
RTE

TC-B7 TC-B8 25/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3754 MARCELO VARGAS DE TOLEDO TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 16/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3749 MARIA DO SOCORRO DARLENE LEAL
MOURA

ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 10/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3696 MERCIA ELIENE TRINDADE DO BOMFIM ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 08/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3705 OLIVIA CRISTINA DE BRITO LEITE
FREITAS

TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 01/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3728 OSVALDO MARANGON ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 03/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3740 PAMELA IVELLIZE PAMPLONA GALVAO
DE MEDEIROS

TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 08/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3753 PATRICIA NUNES BARBOSA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 29/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3730 PATRICIA RODRIGUES PEREIRA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 15/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3709 RACHEL TREIN BORBA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 01/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3741 REGINA DE ARAUJO CAMPOS ANALISTA
ADMINISTRATIVO

AN-A2 AN-A3 05/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3718 ROBINSON PINHEIRO LOPES TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 01/06/2013

25 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3735 RODRIGO DE ALCANTARA FERREIRA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 04/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3745 ROGERIO GUEDES PRAZERES CASTRO ANALISTA DE
INFORMÁTICA/DESENVOL
VIMENTO DE SISTEMAS

AN-A2 AN-A3 10/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3758 RONEY RAMALHO SERENO TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/SEGURA
NÇA

TC-A2 TC-A3 25/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3711 SAVIO CAMARA ZAIDAN ANALISTA DE
INFORMÁTICA/SUPORTE
TÉCNICO

AN-A2 AN-A3 01/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3744 SERGIO RENATO CESAR MUNHOZ
TENENTE VILARDI

ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 08/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3725 SUEDNEY DOS SANTOS ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 02/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3722 TALITA GOULART FONSECA ANALISTA DE
CONTABILIDADE/PERITO

AN-A2 AN-A3 08/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3752 TARCISIO DANIEL POVOA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 19/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3713 THATIANA DO CARMO PEREIRA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A2 AN-A3 01/06/2013

26 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Anexo II - Promoção Funcional

Mês de JANEIRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4026 BRUNO MACÊDO MENDONÇA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A3 AN-B4 09/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3948 MARIA ANTONIA MENEZES DE SOUSA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A3 AN-B4 10/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2462 SILVIO SERGIO MOTA DA SILVA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 17/01/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3639 WILLIAN GOMES COSTA TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/EDIFICAÇ
ÃO

TC-A3 TC-B4 02/01/2013

Mês de FEVEREIRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2468 ANA CAROLINA ALVARES BITENCOURT ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-B8 AN-C9 19/02/2013

Mês de ABRIL

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2357 MEG GOMES MARTINS DE AVILA TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 01/04/2013

Mês de MAIO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

2481 DIANA LEITE NUNES DOS SANTOS TÉCNICO DE INFORMÁTICA TC-B8 TC-C9 07/05/2013

Mês de JUNHO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3058 CAROLLYNE RIBEIRO DE ATAIDES TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A3 TC-B4 27/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3066 DANIELA BORGES DOS SANTOS TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-A3 TC-B4 30/06/2013

27 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3068 LUANA ROCHA DE SOUZA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A3 AN-B4 30/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3064 MARIO SERGIO MARTINS TOSTA ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A3 AN-B4 27/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3062 MOISES LOURES MENESES TÉCNICO DE APOIO
ESPECIALIZADO/TRANSPO
RTE

TC-A3 TC-B4 27/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3055 MOYSES BEMERGUY TÉCNICO DO MPU/APOIO
TÉCNICO
ADMINISTRATIVO/ADMIN
ISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 23/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3060 PEDRO LUIS DE CASTRO CRUZ ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A3 AN-B4 27/06/2013

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3059 ROSELI CAMPETTI RIBEIRO ANALISTA DO
MPU/APOIO
JURÍDICO/DIREITO

AN-A3 AN-B4 27/06/2013

28 de 28

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios Mentorh - v 6

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br   10/6/2013 às 15:43



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 932, DE 10 DE JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Dispensar a  servidora ANDREA  MARIA  AMARAL  E  SILVA, 
matrícula 3505-0, Analista Administrativo da carreira do Ministério Público da União, da 
função de confiança de  Chefe da Secretaria  Administrativa do Departamento de Apoio
Administrativo, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Dispensa\ANDREA MARIA AMARAL E SILVA.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº  933, DE 10 DE  JUNHO  DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar  a  servidora ANDREA  MARIA  AMARAL  E  SILVA, 
matrícula 3505-0, Analista Administrativo da carreira do Ministério Público da União, para 
exercer  a  função de confiança  de Chefe  do Setor  de Especificação  de Bens Móveis  e 
Materiais  de  Consumo  do  Departamento  de  Apoio  Administrativo,  código  FC-03, 
dispensando, em consequência, a servidora SUZI ANE GONÇALVES, matrícula 3285-9.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\ANDREA MARIA AMARAL E SILVA.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 934, DE 10 DE JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL  E  TERRITÓRIO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  conferidas  pelo 
Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo nº 08190.183811/12-11. 

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  se  proceder  ao  recebimento 
referente à aquisição de Solução Integrada de Controle de acesso, no âmbito do MPDFT,

RESOLVE:

Art. 1º - Sobre a Comissão de Recebimento Definitivo, instituída pela 
Portaria nº 74 de 30 de janeiro de 2013, referente à aquisição de Solução Integrada de 
Controle de Acesso, no âmbito do MPDFT, conforme consta no Contrato nº 074/2012, 
Processo Administrativo nº 08190.183811/12-11.

Art.  2º -  Designar,  sem prejuízo das  funções,  os  servidores RAMON 
ARAÚJO DE OLIVEIRA, matrícula 2838-0, Chefe da Seção de Controle de Acesso e o 
servidor  RONEY  RAMALHO  SERENO  matrícula,  3758-3,  Chefe  do  Setor  de 
Identificação  de  Veículos  para,  sob  a  presidência  do  primeiro  e  vice-presidência  do 
segundo, participarem da Comissão de Recebimento.

Art. 3º - Dispensar o servidor FERNANDO ARRUDA DAMACENA, 
Técnico de Apoio Especializado/Segurança, matrícula 3148-8 do encargo de Presidente da 
Comissão  e  a  servidora  ANA  KARINA  DA  MATA  TAVARES,  Técnica  de  Apoio 
Especializado/Segurança, matrícula 3419-3, do encargo de Vice- Presidente.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 935, DE 10 DE JUNHO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL  E  TERRITÓRIO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  conferidas  pelo 
Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo nº 08190.183811/12-11.

RESOLVE:

Art.  1º -  Designar  o  servidor  RAMON  ARAÚJO  DE  OLIVEIRA 
ASSUNÇÃO,Chefe da Seção de Controle de Acesso, matrícula 2838-0, para exercer  o 
encargo  de  GESTOR SUBSTITUTO  do  Contrato  nº  74/2012,  alterando  a  Portaria  nº 
94/DG, de 5 de fevereiro de 2013.

Art. 2º - Dispensar a servidora PATRÍCIA VILELA FRANCO, Técnica 
de  Apoio  Especializado/Segurança,  matrícula  3521-1,  do  encargo  de  GESTORA 
SUBSTITUTA do contrato supracitado.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 936, DE 11 DE JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 303, inciso IV, 

do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria Normativa/DG 

nº  32,  de  13  de  janeiro  de  2010,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Processo  nº 

08190.059570/13-43.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor DAVI GEIER, Chefe da Seção de Almoxarifado, 

matrícula nº 3103-8, para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços nº 

18/2013, firmado com  CDV COMERCIAL LTDA. - EPP, que tem por objeto  eventual 

fornecimento de açúcar, e o servidor  HUMBERTO NORIYUKI OKAWACHI,  Chefe da 

Divisão  de  Material  e  Patrimônio,  matrícula  nº  1318-8,  para  exercer  o  encargo  de 

GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 938, DE 11 DE JUNHO DE 2013.

                O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria 
Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 08190.060283/13-59;

                       RESOLVE:

                     Art. 1º – Designar a servidora ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS, 
Chefe da Seção de Apoio à Capacitação Externa,  matrícula 3027, para exercer o 
encargo  de  GESTORA  da  NOTA  DE  EMPENHO  nº  567/2013,  e  a  servidora 
DANIELLA PÁDUA LOPES,  Chefe da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas, 
matrícula nº 3642, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

                    Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                    Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

X:\Portarias DRH\DRH - 2013\Portarias de Gestor\Portaria de Gestor NE 567-2013.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 938, DE 11 DE JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar a  servidora DANYELLA CRISTINA LOPES DA SILVA, 
matrícula  4039-8,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração da
carreira do Ministério Público da União,  para substituir, no período de 10 a 19/6/2013, a 
função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos
Feitos Criminais da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Ceilândia, código FC-02. 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\DANYELLA CRISTINA LOPES DA SILVA 2 (Subst. Per.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 939, DE 11 DE JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Nomear  a  servidora LIENE  CHRISÓSTOMO  DE  OLIVEIRA, 
matrícula  816-8,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração  da 
carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor da 
Assessoria de Apoio Operacional a Comissão de Aperfeiçoamento de Membros, código 
CC-01.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\LIENE CHRISOSTOMO DE OLIVEIRA.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 940, DE 11 DE JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar a servidora DANIELA LOPES DE PINHO, matrícula 4043-6, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração da carreira do Ministério
Público da União,  para exercer a função de confiança de  Auxiliar Técnico da Seção de
Nomeação e Controle de Cargos e Funções do Departamento de Gestão de Pessoas, código 
FC-01,  dispensando,  em  consequência,  a  servidora PATRÍCIA  RODRIGUES
PEREIRA, matrícula 3730-3.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\DANIELA LOPES DE PINHO.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 941, DE 11 DE JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Nomear a servidora PATRÍCIA RODRIGUES PEREIRA, matrícula 
3730-3,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração da  carreira  do
Ministério Público da União,  para exercer o cargo em comissão de  Chefe da Seção de
Nomeação e Controle de Cargos e Funções do Departamento de Gestão de Pessoas, código 
CC-01, exonerando, em consequência, a servidora SUELI MACIEL DE LIMA, matrícula 
3246-8.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\PATRÍCIA RODRIGUES PEREIRA.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Arconet Ltda. - EPP, com valor global de 50.000,00. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
15

5,
 1

3 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Ampla Consultoria em Gestão Pública e Privada Ltda., com 
valor global de R$31.950,00. 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Portaria 58............................................................................................... p. 2
Portaria 931/13........................................................................................ p. 3
Portaria 932/13........................................................................................ p. 32
Portaria 933/13........................................................................................ p. 33
Portaria 934/13........................................................................................ p. 34
Portaria 935/13........................................................................................ p. 35
Portaria 936/13........................................................................................ p. 36
Portaria 937/13........................................................................................ p. 37
Portaria 938/13........................................................................................ p. 38
Portaria 939/13........................................................................................ p. 39
Portaria 940/13........................................................................................ p. 40
Portaria 941-13........................................................................................ p. 41
Resultado de Julgamento de Licitação 272013....................................... p. 42
Resultado de Julgamento de Licitação 322013....................................... p. 43

Sumário......................................................................................................... p. 44


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 58
	Portaria 931/13
	Portaria 932/13
	Portaria 933/13
	Portaria 934/13
	Portaria 935/13
	Portaria 936/13
	Portaria 937/13
	Portaria 938/13
	Portaria 939/13
	Portaria 940/13
	Portaria 941-13
	Resultado de Julgamento de Licitação 272013
	Resultado de Julgamento de Licitação 322013

	Sumário

